
COPIA 
 

 
 

COMUNE DI GENOLA 
 

PROVINCIA DI CUNEO 
 

SERVIZIO SEGRETERIA 
 
 

DETERMINAZIONE N. 227 DEL 29/12/2023 
 

 
 
 
OGGETTO:  Contributo ad Orchestra Sinfonica Amatoriale 

Italiana. Impegno di spesa e liquidazione. 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.117 in data 27/12/2023 con la quale veniva 
approvata la concessione di un contributo lordo di € 520,83 all’Orchestra Sinfonica Amatoriale 
Italiana APS, con sede in Borgo San Dalmazzo per il concerto svoltosi a Genola in data 15 
dicembre 2023 presso la chiesa di San Michele Arcangelo; 
 
DATO ATTO che tali contributi sono motivati dalla realizzazione di eventi culturali e benefici ad 
ingresso gratuito, in occasione delle festività natalizie; 
 
RITENUTO pertanto di procedere a relativo impegno di spesa con contestuale liquidazione; 
 
VISTI gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

Di concedere, per i motivi di cui in premessa, il contributo lordo di € 520,83 a favore dell’Orchestra 
Sinfonica Amatoriale Italiana APS, con sede a Borgo San Dalmazzo, Via Tevere n.90, C.F. 
96061270045 per netti € 500,00. 
 
Di impegnare e liquidare la somma di € 520,83 al Cap.3040.4 Miss. 12 Progr. 05 Tit 1 Macroagg. 
104 del Bilancio di Previsione 2023-2025, annualità 2023. 
 
Di dare atto che su tali contributi saranno applicate le ritenute di legge, se dovute. 
 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole, ai sensi 
dell’art. 49 del TUEL d.lgs. n. 267/2000, è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del Responsabile del Servizio. 
 
Di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario, per l’apposizione 
del visto attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 153/5 D. Lgs. 18.08.2000, 
n. 267. 
 
Di pubblicare copia del presente provvedimento all’albo pretorio dell’ente per 15 giorni 
consecutivi. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
TOCCI Dr. Giuseppe Francesco 

  
 

E' copia conforme all'originale firmato, per gli usi consentiti dalla Legge. 
Genola, li 27/02/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 
 
 
 
 



 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA  
 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del combinato disposto degli artt. 151, 
comma 4, e 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, attesta l’esistenza della copertura finanziaria 
della presente determinazione. 
 
 
IMPEGNI 

CIG Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo 
€  

2023 702 12051 4120 3040 4 U.1.04.04.01.001  520,83 

 
 
Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui sopra il presente provvedimento è 
esecutivo. 
           
Genola, lì 29/12/2023 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: BALBONI Debora 

oppure 

 [ ]   La Determinazione non comporta impegno di spesa 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 
Certifico io sottoscritto Responsabile del Servizio che copia del presente verbale viene pubblicata 
il giorno 27/02/2024 all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: TOCCI Dr. Giuseppe Francesco  


